
Astrologische Analyse
Beruf Kurzform

Astrid Astra
01.01.2001 - 01:11 Uhr  MET

Hamburg

Sonnenzeichen: Steinbock
Mondzeichen: Fische
Aszendent: Waage
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Astrid Astra
Beispielhoroskop...

Hamburg
Länge: 009°59' E   Breite: 53°33' N
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10°38' Y 3

18°48' [ 5

14°17' Y 3

26°59' Z 4

4°57' W 1

2°11' (R) R 8

24°35' (R) Q 8

18°39' Z 4

5°20' Z 4

13°46' X 3

15°41' S 9

22°32' X 3

4°00' Z 4

16°05' V 1

21°42' S 10

Radix-Horoskop

Placidus

Datum: 01.01.2001

Zeit: 01:11  MET

1 16°05' V

2 11°26' W

3 13°32' X

4 21°42' Y

5 27°04' Z

6 24°52' [

7 16°05' P

8 11°26' Q

9 13°32' R

10 21°42' S

11 27°04' T

12 24°52' U
Männlich: 7

Weiblich: 6

Feuer: 2

Erde: 3

Luft: 5

Wasser: 3

Kardinal: 3

Fix: 6

Flexibel: 4
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Astrid Astra
Beispielhoroskop...

Hamburg
Länge: 009°59' E   Breite: 53°33' N
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! Sonne

" Mond

# Merkur

$ Venus

% Mars

& Jupiter

' Saturn

( Uranus

) Neptun

* Pluto

2 mKnoten

+ Chiron

, Lilith

4 Aszendent

5 Medium Coeli

Radix-Horoskop

Placidus

Datum: 01.01.2001

Zeit: 01:11  MET

P Widder

Q Stier

R Zwilling

S Krebs

T Löwe

U Jungfrau

V Waage

W Skorpion

X Schütze

Y Steinbock

Z Wassermann

[ Fische

Legende
h Konjunktion

i Halbsextil

j Halbquadrat

k Sextil

l Quintil

m Quadrat

o Trigon

p Sesquiquadrat

q Biquintil

r Quincunx

t Opposition

Planeten-Stellungen
Sonne 10°38' Y Steinbock Haus 3

Mond 18°48' [ Fische Haus 5

Merkur 14°17' Y Steinbock Haus 3

Venus 26°59' Z Wassermann Haus 4

Mars 4°57' W Skorpion Haus 1

Jupiter 2°11' (R) R Zwilling Haus 8

Saturn 24°35' (R) Q Stier Haus 8

Uranus 18°39' Z Wassermann Haus 4

Neptun 5°20' Z Wassermann Haus 4

Pluto 13°46' X Schütze Haus 3

mKnoten 15°41' S Krebs Haus 9

Chiron 22°32' X Schütze Haus 3

Lilith 4°00' Z Wassermann Haus 4

Aszendent 16°05' V Waage Haus 1

Medium Coeli 21°42' S Krebs Haus 10

Häuser-Stellungen
1 16°05' V Waage

2 11°26' W Skorpion

3 13°32' X Schütze

4 21°42' Y Steinbock

5 27°04' Z Wassermann

6 24°52' [ Fische

7 16°05' P Widder

8 11°26' Q Stier

9 13°32' R Zwilling

10 21°42' S Krebs

11 27°04' T Löwe

12 24°52' U Jungfrau

Aspekte
" i ( +0°09' % m ) +0°23' 2m 4 +0°24'

# i * +0°31' + r 5 +0°50' % m , +0°57'

) h , +1°20' # t 2 +1°24' # m 4 +1°48'

& o , +1°49' * r 2 +1°55' ' r + +2°03'

* k 4 +2°19' $ m ' +2°23' ( o 4 +2°34'

" r 4 +2°43' % r & +2°45' ' k 5 +2°53'

" o 5 +2°54' ( r 5 +3°03' " o 2 +3°07'

!i * +3°08' & o ) +3°08' !h # +3°39'

" m + +3°44' " k # +4°31' " m * +5°02'

!t2 +5°03' $ m & +5°13' !m 4 +5°27'

4 m 5 +5°37'

Quadranten
Quadrant 1 5 ! # % * +

Quadrant 2 5 " $ ( ) ,

Quadrant 3 3 & ' 2

Quadrant 4 0

Elemente
Feuer 2 * +

Erde 3 ! # '

Luft 5 $ & ( ) ,

Wasser 3 " % 2

Qualitäten
Kardinal 3 ! # 2

Fix 6 $ % ' ( ) ,

Flexibel 4 " & * +

Männlich / Weiblich
Männlich 7 $ & ( ) * + ,

Weiblich 6 ! " # % ' 2
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Prolog

Dies ist die für Sie persönlich zusammengestellte

Berufsanalyse. Sie betrachtet die Konstellationen

Ihres Horoskops unter dem Aspekt Ihrer

Begabungen, aber auch der Lernprozesse, die mit

diesen Begabungen verbunden sind. Im

Berufsleben treten wir ja mit unserer Persönlichkeit

in eine Beziehung zur Gesellschaft. Dies verlangt

Anpassungen, verspricht aber auch Erfüllung, da

wir das Bedürfnis haben, in unserem Leben etwas

für die Allgemeinheit Sinnvolles zu leisten. Es sind

häufig die in unserem Beruf von uns geforderten

Anpassungen an vorgegebene Strukturen oder an

die gesellschaftlichen Rahmenbedingungen, mit

denen wir unsere Schwierigkeitenhaben - und unter

denen wir auch oftmals leiden.

1. Start und Ziel - Aszendent

und MC

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagenüber Ihren

Aszendenten und Ihre Himmelsmitte, das Medium

Coeli. Diese beiden Punkte sind sozusagen die

zwei Pfeiler Ihrer Persönlichkeit, die Ihnen in

Phasen der Verwirrungoder Unsicherheit bezüglich

beruflicher Entscheidungen stets einen sicheren

Anker bieten können.

Ihr Aszendent in der Waage

E
s ist Ihr Anliegen, durch Ihre Arbeit

Gleichgewichte zu schaffen, denn immer

da, wo Unausgewogenheitherrscht, fühlenSie

sich angesprochen und wollen aktiv werden.

Sie haben einen feinen Sinn für die zwei

Seiten einer Medaille und erfahren in Ihrem

Tätigkeitsfeld die Welt als ein unaufhörliches

Pendeln zwischen zwei Möglichkeiten. Ihr

berufliches Streben gilt der Harmonie - Sie

wollen Unterschiedliches miteinander in

Kontakt bringen, damit es zusammen lebendig

wird. Ihrem Gespür für Ästhetik entgeht kaum

ein Ungleichgewicht, und Sie setzen sich auf

professionelle Weise ein, um dies zu

berichtigen.

Ihr Medium Coeli im Krebs

S
ie werden in Ihrem Beruf immer wieder zu

Situationen hingeführt, in denen Sie

lernen müssen, zu reflektieren. Vermutlichsind

Sie es eher gewohnt, Ihre eigenen Instinkte

und Gefühle zu missachten. Jedoch wird die

berufliche Herausforderung an Sie nicht

ausbleiben, genau diesen Fähigkeiten zu
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